
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» сентября 2022 № 4A&/i  с. Г ал ьбштад г

О проведении общественного 
обсуждения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах 
общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением 
Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки 
и утверждения контрольными (надзорными) органами программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 1 октября 2022 года по 1 ноября 2022 года 
общественное обсуждение проекта постановления Администрации 
Немецкого национального района Алтайского края «Об утверждении 
Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям по видам муниципального контроля на территории 
муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского 
края на 2023 год» (далее -  проект’постановления).

2. Отделу по экономике и развитию предпринимательства 
Администрации района осуществить функции организатора общественного 
обсуждения (далее -  организатор общественного обсуждения) проекта 
постановления.

3.Организатору общественного обсуждения обеспечить:
3.1.Размещение на официальном сайте администрации района в 

информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.admin-nnr.ru») уведомления о проведении общественного 
обсуждения по форме согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению, проекта постановления не позднее 30 сентября 2022 года.

http://www.admin-nnr.ru%c2%bb


3.2.Направление проекта постановления в целях его обсуждения в 
Общественный совет при администрации района по вопросу рассмотрения 
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям по видам муниципального контроля на территории 
муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского 
края на 2023 год не позднее 30 сентября 2022 года.

3.3.Ознакомление участников общественного обсуждения с проектом 
постановления по адресу: 658870, Алтайский край, Немецкий национальный 
район, с. Гальбштадт, ул. Менделеева, 47, с понедельника по пятницу с 08:30 
до 17:00 с 1 октября 2022 года по 1 ноября 2022 года.

3.4. Регистрацию предложений в журнале регистрации предложений 
участников общественного обсуждения по форме согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению.

3.5. В период с 1 ноября 2022 года по 1 декабря 2022 года обеспечить 
формирование по каждому предложению мотивированного заключения об 
их учете (в том числе частичном) или отклонении на поступившие от 
участников общественного обсуждения предложений согласно приложению 
№ 3 к настоящему постановлению.

3.6. Под готовку и размещение на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.admin-nnr.ru) протокола проведения общественного обсуждения 
(включая перечень предложений и мотивированных заключений об их учете 
(в том числе частичном) или отклонении).

4. Предложения по итогам рассмотрения проекта постановления
направляются в простой письменной форме до 1 ноября 2022 года 
включительно на адрес электронной почты: adm dnr@mail.ru или
посредством почтовой связи по адресу: 658870, Алтайский край, Немецкий 
национальный район, с. Гальбштадт, ул. Менделеева, 47 (Администрация 
Немецкого национального района Алтайского края).

5. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Администрации Немецкого национального района Алтайского края 
http://www.admin-nnr.ru».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

И.о. главы района

http://www.admin-nnr.ru
mailto:adm_dnr@mail.ru
http://www.admin-nnr.ru%c2%bb


Приложение № 1
к постановлению Администрации Немецкого 
национального района Алтайского края от 
«?0» сентября 2022 «О проведении
общественного обсуждения»"

Уведомление
о проведении общественного обсуждения

(наименование, юридический адрес и адрес электронной почты организатора общественного обсуждения)

уведомляет о проведении общественного обсуждения проекта 
муниципального правового акта

(наименование проекта муниципального правового акта)

Сроки начала и окончания проведения общественного обсуждения:
с «___» __________20__ года по «___ » __________20__ года
Предложения и замечания направляются в письменном виде на адрес 
электронной почты:________________________________________________ ,

(адрес электронной почты)

или на бумажном носителе по адресу:________________________________

При направлении предложений и замечаний к проекту муниципального 
правового акта участником общественного обсуждения указываются: 
фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места 
жительства (регистрации), контактные данные (для физического лица).



Приложение № 2
к постановлению Администрации Немецкого 
национального района Алтайского края от 
«3d» сентября 2022 № 3&//«0 проведении 
общественного обсуждения»'

ЖУРНАЛ
регистрации предложений 

участников общественного обсуждения 
Общественное обсуждение по проекту муниципального правового 
акта:

(указывается проект муниципального правового акта, подлежащий рассмотрению на
общественном обсуждении)

№ и дата 
регистрации 
предложения

Фамилия, имя, 
отчество (при 
наличии), дата 

рождения физического 
лица/ наименование, 
ОГРН юридического 

лица, контактное лицо

Адрес места 
жительства 

(регистрации) 
физического 
лица/места 
нахождения 

юридического лица

Дата поступления 
предложения, и 

способ его 
направления



Приложение № 3
к постановлению Администрации Немецкого 
национального района Алтайского края от 
«>0» сентября 2022 № «О проведении
общественного обсуждения/

Заключение
с «___» ___________ 20__ года по «___ »__________ 20 года

(наименование проекта муниципального правового акта)

№
п/п

Содержание предложения Результат рассмотрения (учтено/частично 
отклонено/отклонено, с обоснованием)

Подпись руководителя организатора 
общественного обсуждения_______



Приложение № 4
к постановлению Администрации Немецкого 
национального района Алтайского края от 
«ЗТ)» сентября 2022 № J<f&/<<0 проведении 
общественного обсуждения»/

ПРОТОКОЛ
проведения общественного обсуждения

(дата)
Общественное обсуждение, состоявшиеся в муниципальном образовании Немецкий
национальный район Алтайского края по проекту:______________________________
Разработчик
п р о е к т а : ______________________________________________________________
Уведомление о проведении общественного обсуждения
производилось:____________________________________________________________
____ (форма, источник оповещения, дата размещения, публикации оповещения)
Предложения и замечания участников общественного обсуждения принимались 
С______________________ до________________________
Посредством___________________________ __________________________________
______(указать способы направления поступивших предложений и замечаний)______
Количество участников общественного обсуждения_____________________________
Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественного 
обсуждения: ___________________________________________________________
№ Содержание предложения Результат рассмотрения (учтено/частично
п/п отклонено/отклонено, с обоснованием)
Подпись руководителя организатора 
общественного обсуждения

(подпись) (расшифровка
подписи)


